
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/453/17 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 21 września 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.), art. 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia dochodów w budżecie gminy na rok 2017: 

Dział Treść Wartość 

 600  Transport i łączność  3 000,00 

źródło dochodów dochody majątkowe - środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów 

województw pozyskane z innych źródeł 3 000,00 

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  11 431,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z kar i odszkodowań wynikających z umów 11 431,00 

 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  552 078,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla kamiennego 552 078,00 

 801  Oświata i wychowanie  16 896,00 

źródło dochodów 

dochody bieżące - wpływy z kar i odszkodowań wynikających z umów 12 626,00 

dochody bieżące - wpływy z usług 1 255,00 

dochody bieżące - otrzymane spadki, zapisy i darowizny w formie pieniężnej 3 015,00 

 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  - 2 050,00 

źródło dochodów dochody bieżące - środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych - 2 050,00 

 razem dochody:  581 355,00 

§ 2. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia wydatków w budżecie gminy na rok 2017: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 września 2017 r.

Poz. 5099



Dział Rozdział Treść Wartość 

 600   Transport i łączność  301 450,00 

 

60016 Drogi publiczne gminne 301 450,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 170 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
131 450,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa  120 000,00 

 

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 120 000,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

120 000,00 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  11 431,00 

 75416 Straż gminna (miejska) 11 431,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 11 431,00 

 757   Obsługa długu publicznego  - 32 346,00 

 
75704 Rozliczenie z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jst - 32 346,00 

 wydatki bieżące - wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 32 346,00 

 801   Oświata i wychowanie  578 772,00 

 

80101 Szkoły podstawowe 131 851,00 

 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 60 641,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

47 250,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 10 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
- 26 040,00 

80104 Przedszkola - 238 269,00 

 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 143 161,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 8 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
- 389 430,00 

80110 Gimnazja 493 507,00 

 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 491 907,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
1 600,00 

80120 Licea ogólnokształcące 90 428,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 90 428,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 255,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 255,00 

80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

100 000,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100 000,00 

 854   Edukacyjna opieka wychowawcza  7 950,00 

 
85401 Świetlice szkolne i przedszkolne 10 000,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5099



85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży - 2 050,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 2 050,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 167 902,00 

 

90003 Oczyszczanie miast i wsi - 170 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 170 000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 098,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
2 098,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 235 450,00 

 

92114 Pozostałe instytucje kultury - 5 450,00 

 
dotacje na zadania bieżące - 8 000,00 

dotacje na zadania bieżące 2 550,00 

92116 Biblioteki - 230 000,00 

 

dotacje na zadania bieżące 70 000,00 

dotacje na zadania bieżące - 240 000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 60 000,00 

 926   Kultura fizyczna  1 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 000,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

 razem wydatki:  584 905,00 

§ 3.  Dokonać przeniesień wydatków w budżecie gminy na rok 2017 w środkach będących do dyspozycji 

jednostek pomocniczych:  Zarząd Osiedla Kolonia Jasna 

Dział Rozdział Treść Wartość 

 801   Oświata i wychowanie  - 2 000,00 

 
80101 Szkoły podstawowe - 2 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 2 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  3 500,00 

 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 500,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
3 500,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 4 500,00 

 

92195 Pozostała działalność - 4 500,00 

 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 6 000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 500,00 

razem - 3 000,00 

 

Zarząd Osiedla Stara Wieś 

Dział Rozdział Treść Wartość 

 750   Administracja publiczna  - 90,00 

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 90,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 90,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5099



 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 460,00 

 
90095 Pozostała działalność - 460,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 460,00 

razem - 550,00 

Rada Sołecka w Czarkowie 

Dział Rozdział Treść Wartość 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  790,00 

 
90095 Pozostała działalność 790,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 790,00 

 926   Kultura fizyczna  - 790,00 

 92695 Pozostała działalność - 790,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 790,00 

razem 0,00 

§ 4.  W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonać stosownych zmian 

w Załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na 2017 rok „Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do 

budżetu na rok 2017”: 

1)  w Dziale 600, rozdział 60016 dokonuje się zmiany nazwy zadania z Projekt budowy ul. Korfantego 

w Pszczynie na Projekt i przebudowa ul. Korfantego w Pszczynie i zwiększa się ww. zadanie o kwotę 

39.200 zł oraz zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa ul. Bogedaina w Pszczynie o kwotę 

92.250 zł, 

2)  w Dziale 700, rozdział 70001 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Wykonanie projektu budowlanego 

 przebudowy wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku wielofunkcyjnego przy ul. Cieszyńskiej 

23 w Wiśle Wielkiej w kwocie 120.000 zł, 

3)  w Dziale 801, rozdział 80101 zwiększa się zadania inwestycyjne: 

a)  Budowa bieżni przy Szkole Podstawowej nr 1 w Pszczynie o kwotę 6.150 zł, 

b)  Budowa miasteczka ruchu drogowego na osiedlu Powstańców Śląskich w Pszczynie o kwotę 41.100 zł, 

c)  Poprawa efektywności energetycznej budynków publicznych w gminie Pszczyna - projekt 

i termomodernizacja SP 1 w Pszczynie o kwotę 10.000 zł,    

ponadto zmniejsza się zadania inwestycyjne pn. Wykonanie projektu dostosowania SP 4 w Pszczynie do 

wymagań przedszkola o kwotę 16.040 zł oraz zadania pn. Wykonanie projektu przebudowy  

SP 2 w Pszczynie o kwotę 10.000 zł, 

4)  w Dziale 801, rozdział 80104 zmniejsza się następujące zadania inwestycyjne: 

a)  Wykonanie projektu adaptacji SP 12 w Studzionce o kwotę 59.900 zł, 

b)  Wykonanie sali zajęć na potrzeby grupy specjalnej w PP 21 w Pszczynie o kwotę 2.400 zł, 

c)  Adaptacja dwóch sal na oddziały przedszkolne w SP 4 w Pszczynie o kwotę 26.750 zł, 

d)  Adaptacja i rozbudowa budynku mieszkalnego w Porębie na przedszkole o kwotę 180.380 zł, 

e)  Wykonanie projektu przebudowy i dostosowania budynku handlowo-usługowego przy ul. Cieszyńskiej 

23 w Wiśle Wielkiej na przedszkole o kwotę 120.000 zł, 

5)  w Dziale 801, rozdział 80110 zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. Budowa skoczni w dal przy  

PG 4 w Pszczynie o kwotę 1.600 zł i dokonuje się zmiany nazwy zadania na Budowa skoczni w dal przy  

SP 4 w Pszczynie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5099



6)  w Dziale 900, rozdział 90015 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Projekt budowy oświetlenia drogi 

bocznej od ul. Sznelowiec w kwocie 3.500 zł oraz zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa 

oświetlenia na terenie gminy Pszczyna o kwotę 2.098 zł. 

§ 5.  W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach bieżących dokonać zmiany w Załączniku 

Nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2017 „Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2017" poprzez  zmiany 

w punkcie 1. Dotacje podmiotowe i celowe udzielane dla jednostek sektora finansów publicznych poprzez: 

1)  zwiększenie w Dziale 921, rozdział 92114 dotacji podmiotowej dla instytucji kultury o kwotę 2.550 zł oraz 

zmniejszenie dotacji celowej z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na zadanie Śpiewaj i Tańcz - zajęcia rytmiczno-ruchowe w przedszkolu o kwotę 8.000 zł, 

2)  zwiększenie w Dziale 921, rozdział 92116 dotacji podmiotowej dla biblioteki o kwotę 70.000 zł oraz 

zmniejszenie dotacji celowej z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych o kwotę 240.000 zł. 

§ 6. Budżet gminy na rok 2017 po uwzględnieniu zmian wynosi: 

1) Dochody  226.717.102,44 zł, 

2) Wydatki  218.294.642,64 zł. 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5099


		2017-09-28T10:26:57+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




